
MANO NAUJOVIŠKOS BIBLIOTEKOS VIZIJA 

ANKETA 

 

I. DUOMENYS APIE BIBLIOTEKĄ* 

Bibliotekos pavadinimas - Alytaus rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Simno filialas  

 

II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

ATEITIES BIBLIOTEKOS VIZIJA  
Naujoviška biblioteka – vietos bendruomenės žinių ir informacijos centras. Atvira, 
patraukli informacinė-kultūrinė erdvė vartotojui norinčiam mokytis, šviestis, tobulėti, 
semtis naujų idėjų. Biblioteka, kurioje malonu dirbti, gera darbinė atmosfera, 
nuoširdumas, paslaugumas, šiltas, malonus bendravimas. Bibliotekos vartotojai, 
fondas, informaciniai ištekliai, personalas - pagrindinės mūsų vertybės. Darbo 
rezultatai gerai matomi ten,  kur, dirbama komandomis, rūpinamasi savo vartotojų 
informacijos sklaida, jiems teikiamomis paslaugomis. Svarbus bendradarbiavimo 
tinklo plėtimas su partneriais, rėmėjais, valdžios atstovais. Bendruomenės aktyvios ir 
atviros visuomenei. Biblioteka turi būti matoma, tuomet bendruomenės atstovai 
supras bibliotekos vertę, jos rūpesčius. 
 Personalas turi būti gerai išmanantis apie literatūrą, knygas, gerai įvaldęs šiuolaikines 
technologijas. Personalo darbuotojų skaičius turi būti pakankamas, kad būtų galima 
dirbti su potencialiais lankytojais, o kitus lankyti namuose neuždarant bibliotekos. 
Dabartinis bibliotekininkas to daryti nepajėgus, nebetelpa savo darbo ,,rėmuose“ be 
to didžiulis informacijos srautas, transliuojamos akcijos, gyventojų kompiuterinio 
raštingumo mokymai. Atskiras darbuotojas turėtų būti darbui su technologijomis. 
Darbas su atskiromis grupėmis vaikais, jaunimu, neįgaliaisiais, dalis jų lankomi 
namuose, kiti stengiasi integruotis į visuomenę. Skirtingos asmenybės su skirtingais 
interesais. 
Bibliotekoje turi būti atskiras vaikų skyrius su žaisloteka, stalo žaidimais (šaškėmis, 
šachmatais), plataus pasirinkimo vaizdo, garso įrašų fondu ir kita. 
Tai pat atskiras suaugusių aptarnavimo skyrius su visomis technologijomis 
(multimedija, filmavimo kamera). Atskiras poilsio (relaksacijos) kambarys, kuriame 
būtų galima pasklaidyti spaudą, pailsėti, atsipalaiduoti, padiskutuoti prie kavos 
puodelio. 
Galėtų būti ,,Vaiko ir motinos“ kambarys su daugybe gražių žaislų, kur atėjusi mama 
paskaityti ar mokslo žinių pasisemti savo diplominiam darbui, saugiai paliktų mažylį 
pasižaisti. Visuomenė pažangi ir išsilavinusi, kelianti šiuos klausimus jau šiandien. 
Daug jaunimo išvyksta į užsienį, palaiko glaudžius internetinius ryšius su savo  
artimaisiais, kita dalis sugrįžta trumpam atostogauti, jie ypatingai stebi pokyčius čia 
Lietuvoje ir didžioji dalis nori ir tikisi sugrįžti. 
*Privalomi laukai  


